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11. R11 - Bolig 

Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, VAP og 
Stortingsgruppen. 

Forslag: 

-        Sikre at kommersielle aktører ikke driver Airbnb-utleie i boligområder 

-        Regjeringen fortsetter å øke bevilgningene til Husbanken ytterligere, hvor styrkingen 
primært skal prioritere unge for startlån og bostøtte.  

-        Husbanken og Enova skal stimulere og tilrettelegge for bygging av minihus, i første 
omgang i form av støtte til pilotprosjekter.  

-        Øke tilskudd til Enova for å gi støtte til privatpersoner som ønsker å gjennomføre 
gode energi- og klimatiltak.   

-        Sikre en bostøtte på et nivå som gjør at folk får hverdagen til å gå opp. 

-        Det bør legges bedre til rette i arealplanlegging i kommuner og fylkeskommuner for 
bygging av og plassering av minihus.  

-        Bergen skal bygge flere studentboliger, særlig ved å tilby billige tomter og bygg til 
SAMMEN. 

-        Bergen kommune bygger og kjøper flere kommunale boliger, særlig i områder med få 
kommunale boliger. 

-        Bergen kommune i større grad vurderer å benytte forkjøpsretten ved salg av 
leiegårder. 

  



Begrunnelse: 

Vi vil at flere skal komme seg inn på boligmarkedet. Det er en utfordring at boligprisene er 
høye i norske byer, og det bidrar til å sementere forskjellene i samfunnet vårt. Prisene 
ekskluderer særlig unge mennesker, enslige og vanskeligstilte fra boligmarkedet. For 
Arbeiderpartiet i Bergen er det et mål at folk flest skal få muligheten til å eie sin egen bolig, 
og vi vil ta i bruk flere virkemidler for å oppnå dette målet. Eksempler er å beslutte eie-til-
leie-prosjekter gjennom reguleringsplaner, startlån fra Husbanken og boligprosjekter med 
flere innslag av dele-løsninger. I tillegg må vi sikre at det bygges flere familieboliger i de store 
byene for å imøtekomme etterspørselen etter større boliger. 

Et godt kommunalt boligtilbud 

Kommunale boliger er et tilbud til mennesker som av ulike grunner har vanskeligheter med å 
komme inn på det ordinære boligmarkedet. Det er viktig at Bergen kommune har 
tilstrekkelig antall kommunale boliger, hvilket ikke er tilfellet i dag. I tillegg bør leieprisnivået 
ikke settes på et uforholdsmessig høyt nivå og bostøtten må være på et nivå som gir folk 
anledning til å leve gode liv. 

Gode nabolag, også i sentrum 

Arbeiderpartiet i Bergen er overbevist om at gode nabolag skapes gjennom en høy andel 
fastboende. I Bergen er det i flere sentrale deler av byen en stor utfordring med storstilt 
utleievirksomhet midt i etablerte nabolag. Problemet er ikke at enkelte leier ut huset eller 
leiligheten sin et par uker om sommeren, men når hele oppganger og bygårder får karakter 
av å være mini-hotell. Skatteetaten regner uteleievirksomhet som næring dersom den skjer 
ved særlig hyppighet - eksempelvis at boligen kun brukes til korttidsutleie. Fra 2022 til 2024 
har omfanget av leieinntekter fra Airbnb i Bergen økt med 171 prosent, og antall boenheter 
på plattformen økte i samme periode fra 2806 i 2022 til 4313 i 2024. Hyppig utskifting av 
beboere og høy grad av utleie fortrenger fastboende. Vårt mål er at flere barnefamilier skal 
ha råd til og ønske om å bosette seg i sentrum av den vakre byen vår. Da må vi stoppe 
veksten i kommersiell Airbnb-utleie og få på plass strengere reguleringer. 

Studentboliger 

Trygg og god bolig i nærheten av studiestedet og byens mangfoldige kultur og samfunnsliv, 
et godt helsetilbud, og et tett samarbeid med regionens fremoverlente næringsliv, både 
under og etter studietiden, er viktig for å skape en god studietid. Det skaper grobunn for et 
godt liv i Bergen, også etter studiene. I Bergen har Sammen (Studentsamskipnaden) ca. 5600 
studentboliger i sin portefølje. Det gir en dekningsgrad på 13,6 prosent av 
Bergensstudentene. Hvert eneste år står tusenvis av studenter i kø for å få studentboliger og 
mange blir tvunget til å ta til takke med dårlige og utrygge leiligheter på det private 
leiemarkedet. Arbeiderpartiet i Bergen støtter Sammen sitt mål om en dekningsgrad på 20 
prosent innen 2030. 

Minihus – en bærekraftig bolignisje? 

1 million av Norges befolkning er enslige. Bare 25 % av unge mellom 18 og 29 år har boliglån. 
Med dyrtid og svært høyt kostnadsnivå sliter mange, og spesielt disse gruppene med å få 



boliglån. Mellom 125.000 og 150.000 boliger på landsbasis står tomme store deler av året. 
Likevel sliter distriktene med avfolkning og svak tilflytting der boligmarkedet er det største 
problemet når distriktene har sysselsetting å tilby. 

Minihus kan være en rimelig og bærekraftig boform både i forhold til arealdisponering, 
energiløsninger og materialbruk. Økt bygging av minihus vil kunne lette trykket på det 
ordinære boligmarkedet fordi det representerer en annen og billigere bolig. 

Oppfølging:  

Bystyret: 

Even Sørland fremmet i 2025 et representantforslag om tilrettelegging for økt bruk av 
forkjøpsrett til leiegårder som ble behandlet i bystyret 24.09.25. 

Lenke: 

 representantforslag om tilrettelegging for økt bruk av forkjøpsrett til leiegårder 

Forslaget ble også fulgt opp under behandlingen av sak Nye retningslinjer for kommunal 
bostøtte i bystyret 29.04.25.  Der vi fremmet en rekke forslag. 

Lenke: 

Nye retningslinjer for kommunal bostøtte  

UMBY: 

Flere av disse forslagene følges opp gjennom generell saksbehandling i Utvalg for miljø og 
byutvikling, da disse er en del av ulike planforslag som behandles av utvalget. Som det 
fremgår i svarene her er også flere av disse forslagene overlappende mellom ulike utvalg i 
bystyret og blir behandlet der etter. 

Spørsmålet om kommersiell Airbnb utleie er tatt opp både i form av spørreinstituttet i utvalg 
og bystyret, samt i konkrete saker som har vært til behandling. Det er også fremmet ønske 
om strammere retningslinjer fra statlig hold knyttet til å få nødvendige hjemler til å stramme 
inn i dette i kommunal saksbehandling. 

Spørsmål om flere kommunale boliger er fulgt opp gjennom saker knyttet til 
boligprogrammet og konkrete forslag knyttet til ulike reguleringsplaner. 

Gode nabolag også i sentrum blir også fulgt opp gjennom ulike reguleringsplaner, 
områdeplaner m.m. Vi har jobbet med flere saker hvor blant annet vi gikk i front for å stanse 
etableringer av nye hoteller i områder hvor vi konkret mener det vil være bedre å satse på 
bygging av leiligheter for å sikre gode nabolag. 

 

https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/262469
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/262469
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/262469
https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/571424/mote/7422181/sak/260545


UHSO: 

Felles skriftlig spørsmål til sosialbyråd om boligplan: 01.10.2025 

Spørsmål fra Ap, SV, MDG, R og V vedr. Status på Boligprogrammet pr 01.10.2025: 
 
Lenke: 
 
Svar på skriftlig spørsmål fra Diane Alexandra Berbain (SV) om Spørsmål til BBSM fra Ap, SV, 
MDG, R og V - Utvalg for helse og sosial - Innsendt: 5.11.2025 
 
 

30. F37 - Årstad Gård, en del av Årstad bydel 

Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen 

Forslagsstiller: Årstad Arbeiderpartilag 

Forslag: Arbeiderpartiet i Bergen arbeider for grensejustering mellom Bergenhus og Årstad 
Bydel blir gjennomført slik at Årstad Gård mv blir del av Årstad Bydel. 

Begrunnelse: Benevnelsen Årstad Bydel blir direkte feil at gamle Årstad Gård – Årstadvollen 
mv. er lagt til Bergenhus Bydel . Det vil være naturlig at man justerer bydelsgrensen slik at 
gamle Årstad gård og dermed Haukeland Gård som ligger mellom ligger mellom Årstad og 
Kronstad innlemmes som del av Årstad Bydel. 

Oppfølging:  

Saken er fulgt opp gjennom eget representantforslag om saken fra Sandrino Knustad. Dette 
kommer til behandling i bystyret 18. februar, og før dette i UMBY 5. februar.  

Lenke: 

Representantforslag fra Sandrino Arenas Knustad (AP) om grensejustering av Årstad gård 

 

 

31. F38 - Flere snarveier til Løvstien 

Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen 

Forslagsstiller: Årstad Arbeiderpartilag 

Forslag: Arbeiderpartiet i Bergen skal jobbe for at det kommer flere muligheter til å ta seg 
opp på stien i form av tilrettelagte snarveier. 

https://www.bergen.kommune.no/politikere-utvalg/api/fil/bk360/13804822/Svar-pa-skriftlig-sporsmal-fra-Diane-Alexandra-Berbain-SV-om-Sporsmal-til-BBSM-fra-Ap-SV-MDG-R-og-V-Utvalg-for-helse-og-sosial-Innsendt-5-11-2025
https://www.bergen.kommune.no/politikere-utvalg/api/fil/bk360/13804822/Svar-pa-skriftlig-sporsmal-fra-Diane-Alexandra-Berbain-SV-om-Sporsmal-til-BBSM-fra-Ap-SV-MDG-R-og-V-Utvalg-for-helse-og-sosial-Innsendt-5-11-2025
https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/573969/mote/9089469/sak/265610


Begrunnelse: Hele Løvstien hadde offisiell åpning av traseen vinteren 2024. Arbeiderpartiet i 
Bergen var sterkt delaktig til at trassen fikk den fulle størrelsen sin i årene da AP styrte 
Bergen fra 2015-2023. Stien gir anledning til at folk kan drive med lavterskel mosjonsaktivitet 
som igjen bidrar til bedre folkehelse. Likevel er det slik at det få muligheter for å komme seg 
opp på stien og særlig mellom strekket fra løvstakkveien til Langeskogen er det bare 1 
mulighet for å komme seg opp på stien og det er fra Kristian Bings vei. 

Oppfølging:  

Saken er fulgt opp i form av representantforslag fra Reidar Staalesen. Dette kommer til 
behandling i bystyret 18. februar, og før dette i UMBY 5. februar.  

Her fremmer vi  konkrete forslag om tilrettelegging av  flere snarveier til Løvstien som også 
skal være universielt utformet. Vi fremmer også forslag om å lage et mulighetsstudie for å 
kartlagt hvor disse kan etableres. 

Vi har også fremmet spørsmål om ulike snarveier som har blitt stengt eller gjort 
utilgjengelige av privatpersoner som bor i området. 

Lenke: 

Representantforslag fra Reidar Staalesen (AP) Videreutvikle Løvstien for enklere tilgang 

 

32. F39 - Folkescene ved Slettebakken skole 

Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen. 

Forslagsstiller: Årstad Arbeiderpartilag 

Forslag: Ved oppussing av Slettebakken skole vil Arbeiderpartiet jobbe for at det kommer 
egnede kultursaler på eller i nærheten av Slettebakken skole og at det jobbes for en 
folkescene hvor større bydelsarrangementer kan avholdes. 

Begrunnelse: Slettebakken har få muligheter for å drive med kulturaktivitet. Det har vært 
innbyggerforslag om at bunnpris bygget kunne få muligheten til å bli et bibliotek, men ble 
nedstemt i bystyremøte i 2024. Behovet er der fortsatt og Slettebakken skole skal etter 
skolebruksplanen pusses opp de neste årene. 

Oppfølging:  

Forslaget er fulgt opp gjennom representantforslag fra Richard Storevik og Rune Bakervik. 
Dette ble behandlet av bystyret 22.10.25.  

Lenke: 

Representantforslag fra Richard Storevik (AP) og Rune Bakervik (AP) om kulturscener i 
Slettebakkenområdet 

https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/573969/mote/9089469/sak/265609
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/263240
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/263240


H/FrP-byrådet sitt utkast til skolebehovsplan utsetter prosjektet på Slettebakken skole. Ap 
sin fraksjon har etterlyst fremdrift for den pågående konseptvalgutredningen og fortsetter å 
følge opp saken. 

  

34. F42 – Tomtepriser for HI tomten 

Innstilling: Oversendes bystyregruppen uten 
realitetsbehandling 

Forslagsstiller: Arbeiderpartiets Universitetslag 

Forslag: Bergen kommune må kjenne sin besøkelsestid og avklare tomteprisen for HI slik at 
byggeprosessen ikke stopper opp. Dette er viktig for å beholde og styrke det viktige 
forskningsmiljøet i Bergen. 

Begrunnelse: Kommunen har i lengre tid trenert tomtevalg og nå krever Meyer byrådet en 
svært høy pris for tomten. Det var Erna regjeringen som i sin tid bestemte rammen for 
bygget, og jo mer som går til tomt desto mindre til nybygget. Andre byer står i kø for å 
overta Havforskningsinstituttet. Avdelingen i Tromsø har blitt styrket de siste årene og 
mange krefter ønsker også Fiskeridirektoratet lokalisert i Nord-Norge. 

Oppfølging:  

Vi har vært opptatt av å understreke viktigheten av å lande tomtevalg, og regjeringen har nå 
igangsatt planarbeidet.  

  

39. F50 – Krav til uhilda undersøkningar ved oppstart 
av reguleringsplanar 

Innstilling: Vedtas, oversendes VAP, bystyregruppen, 
fylkestingsgruppen og Stortingsgruppen. 

Forslagsstiller: Bergen Arbeidersamfund 

Forslag: Det bør innførast krav til uhilda og kvalitetssikra undersøkingar av naturverdiar før 
oppstart av reguleringsplanar eller tiltak som potensielt kan bygge ned natur. 

Begrunnelse: NRK har ved fleire høver dokumentert at konsulentselskap, utbyggarar og 
kommuner har for dårleg kunnskap om naturtap før utbyggingar blir vedtatt. Viktig natur kan 
derfor gå tapt. Demokratiske organ må sikrast eit korrekt kunnskapsgrunnlag før vedtak. 

Oppfølging:  



Dette er fulgt opp som konkrete saker til reguleringsplaner og senest med konkrete forslag 
til høringsaker knyttet til temaet. 

  

41. F52 - Ubåt-museum i Bergen 

Innstilling: Oversendes bystyregruppen uten 
realitetsbehandling 

Forslagsstiller: Laksevåg Arbeidersamfund 

Forslag: Ubåt museum i Bergen. Arbeiderpartiet i Bergen skal jobbe for at det etableres et 
ubåtmuseum i ubåt-bunkeren “Bruno” på Laksevåg, når Forsvaret flytter vekk fra området. 

Begrunnelse: På Laksevåg ligger ubåt-bunkeren “Bruno”. Bygget som base for tyske ubåter 
under andre verdenskrig. Dette krigshistoriske minnesmerke er i dag i Forsvarets eie, og 
fortsatt i bruk. 

I forbindelse med anskaffelse av nye ubåter har Forsvaret varslet at de vil flytte ubåt 
virksomheten på Laksevåg til Haakonsvern. Dette vil antakelig skje på starten av 2030- tallet. 

Bergen bør da benytte anledningen til å etablere et ubåt museum i ubåtbunkeren “Bruno”. 
Dette kan bli en nasjonal og internasjonal turistattraksjon. 

Oppfølging:  

Forslaget er fulgt opp gjennom representantforslag fra Eva Synnøve Steigen, som ble 
behandlet i bystyret 25.10.25: 

Lenke: 

Representantforslag fra Eva Synnøve Hagewick Steigen (AP) om ubåtmuseum 

 

53.F71 - Bygg Fysak hall i Fana/ Ytrebygda bydel 

Innstilling fra styret: Vedtas, oversendes 
bystyregruppen. Allerede vedtatt politikk 

Forslagsstiller: Fana og Ytrebygda arbeiderpartilag 

Forslag: Et økende antall barn og ungdom har få, eller ingen plasser å oppholde seg dersom 
de ønsker å møte andre likesinnede utenom organiserte idrettsaktiviteter ved våre 
idrettsanlegg i bydelene. Dette fører til at mange dessverre «henger» på Lagunen 
kjøpesenter eller langs bybanetrassen. Bydelen trenger derfor flere arenaer hvor barn og 

https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/571424/mote/7505413/sak/263239


ungdom kan boltre seg.  Arbeiderpartiet i Bergen vil jobbe for å bygge en FYSAK hall 
Fana/Ytrebygda området. 

Oppfølging:  

Å styrke og etablere flere Fysak-haller i hele byen var blant tiltakene Arbeiderpartiet foreslo i 
bystyrets behandling av saken om Felles innsats mot ungdomskriminalitet.  

 

54. F72 – Bibliotekfilial i Ytrebygda 

Innstilling fra styret: Vedtas, oversendes 
bystyregruppen. Allerede vedtatt politikk. 

Forslagsstiller: Fana og Ytrebygda arbeiderpartilag 

Forslag: Det er nå på tide at Ytrebygda bydel får sin egen bibliotek filial   "Ytrebygda bydel er 
den eneste bydelen i Bergen kommune som ikke har eget bibliotek. Biblioteket vil være et 
samlingsted som gir tilgang til gratis utleie av bøker, tidsskrifter og aviser for alle 
aldergrupper. Et slikt møtested vil dermed være et etterlengtet tilbud for innbyggerne i 
bydelen som er preget av høy grad av utbygning, lite grøntareal og begrensede 
fritidsaktiviteter for barn og ungdom. Bibliotek kan dermed romme etterspørselen bydelen 
ønsker seg, nemlig en arena for sosialt samvær, kunnskap og læring og et attraktivt 
kulturtilbud som fremmer bydelens identitet. Forslag til beliggenhet kan være en utvidelse 
av skolebibliotek på Skranevatnet skole eller et eget lokale ved Fanatorget.  

Oppfølging:  

Forslaget er fulgt opp gjennom representantforslag fra Johanna K.S. Fond som ble fremmet i 
bystyret 22.10.25: 

Johanna Kästel Sandal Fond (A) overleverte representantforslag om bibliotek i Ytrebygda 

Representantforslaget har ennå ikke kommet til behandling i utvalg og bystyre. 

Bystyregruppen avventer også endelig forslag til Skolebehovsplan fra byrådet og vil følge opp 
vedtaket der. 

 

56. F74 – Posten-tomten 

Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen 

Forslagsstiller: Fana og Ytrebygda Arbeiderpartilag 



Forslag: Arbeiderpartiet i Bergen ber om at naturverdiene på den opprinnelige Posten-
tomten (IL1) i størst mulig grad må ivaretas og at IL2 tilbakeføres til LNF-område. 

Begrunnelse: Et stort naturområde på Kokstad er satt av til industriformål, fordi Posten 
trengte en ny tomt for å etablere virksomheten sin når kommunen skal utvikle Dokken og 
Minde videre. Posten har valgt å flytte virksomheten sin til Bjørnafjorden. 

Oppfølging:  

Forslaget ble fulgt opp i forbindelse med interpellasjon i bystyret 27.05.25. Der vi oppnådde 
flertall for å tilbakeføre deler av tomten til LNF område: 

Lenke: 

Interpellasjon nr. 13 fra Thor Haakon Bakke (MDG) om fremtiden for Posten Eiendom AS sin 
plan og tomt på Kokstad (arealplanid: 4601_65960000). Bergen bystyre 27.05.2025  

 

58.F81 - Bekjempe vold mot kvinner 

Innstilling: Vedtas, oversendes VAP, bystyregruppen og 
Stortingsgruppen 

Forslagsstiller: Åsane Arbeiderparti 

Forslag: For å bekjempe vold mot kvinner vil Arbeiderpartiet arbeide for en helhetlig og 
styrket innsats gjennom blant annet følgende tiltak: 

-        Arbeiderpartiet vil jobbe for obligatorisk opplæring i vold og overgrep for ansatte i 
helsevesenet, politiet og sosialtjenestene. Vi vil opprette stillinger som egne 
voldskoordinatorer i kommunene for å sikre bedre samhandling mellom ulike etater 
og tjenester. 

-        Arbeiderpartiet vil øke tilgjengelighet av omvendte voldsalarm, slik at flere 
voldsutøvere kan overvåkes, og vi vil prioritere dette spesielt i byer som Bergen hvor 
dagens tilbud er mangelfullt. 

-        Arbeiderpartiet vil styrke akutthjelpen til voldsofre, og vi vil utvikle bedre 
ettervernstilbud for å gi støtte også etter at den akutte situasjonen er over. 

https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/571424/mote/7505392/sak/261278
https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/571424/mote/7505392/sak/261278


-        Arbeiderpartiet vil sikre at kvinner i aktiv rus får tilgang til krisesentertilbud og annen 
beskyttelse. Vi vil opprette spesialiserte tiltak som kombinerer rusomsorg og støtte til 
kvinner utsatt for vold. 

-        Arbeiderpartiet vi jobbe for at legevakter skal ha økt kompetanse og klare 
retningslinjer for å håndtere voldsofre, med særlig fokus på de som er i en sårbar 
situasjon, som for eksempel kvinner i aktiv rus. 

-        vil sikre at ingen kvinner avvises fra krisesentre på grunn av rusproblemer eller andre 
utfordringer. Samtidig vil vi legge til rette for etablering av spesialiserte rusfrie 
krisesentertilbud for dem som trenger det. 

-        Vi vil evaluere og styrke krisesenterloven slik at den fungerer etter hensikten. Det er 
også viktig å gjennomgå sexkjøpsloven for å sikre at den er effektiv og beskytter de 
mest sårbare. 

-        vil etablere flere kvinnefengsler for å bedre forholdene for kvinnelige innsatte og 
legge til rette for bedre rehabilitering. 

Begrunnelse: Årets 16 dagers kampanje og FNs menneskerettighets dag ‘Liv uten vold er en 
menneskerett’ hadde disse tema på dagsorden. Det kom mange konkrete tiltak fra flere 
organisasjoner. Det er ikke sikkert alt er gjennomførbart men det er likevel viktig å sette 
fokus på det på vårt årsmøte og være konkrete. 

Med disse tiltakene ønsker Arbeiderpartiet å bygge et trygt samfunn der voldsofre får rask 
og helhetlig hjelp, der lovverket fungerer til deres beste, og hvor forebygging av vold og 
ettervern står sentralt. 

Dette står i kommune partiprogrammet vårt i dag: Vi vil i tillegg arbeide aktivt mot vold i 
nære relasjoner, og sikre et nytt krisesentertilbud som favner alle grupper. Bedre 
soningsforhold i fengslene bidrar beviselig til rehabilitering. Soningsforholdene, særlig for 
kvinner, har et stort forbedringspotensial. Vi vil derfor jobbe for at det etableres et eget 
kvinnefengsel i Bergen. 

Oppfølging:  

Forslaget er fulgt opp under behandlingen av Handlingsplan mot vold og overgrep i nære 
relasjoner i bystyret 18.06.25. der vi fremmet flere forslag og merknader. 

Lenke:  

Handlingsplan mot vold og overgrep i nære relasjoner  

Videre har utvalgsmedlemmer fra Arbeiderpartiet i Bergen deltatt på FNs markering på vold 
mot kvinner.  

 

59. F82 - Aktivt antirasistisk arbeid i bergensskolen 

https://www.bergen.kommune.no/politikk/politiskeutvalg/571424/mote/7505402/sak/261657


Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen. 

Forslagsstiller:  Åsane Arbeiderpartil 

Forslag: Arbeiderpartiet vil: 

•                 At alle lærere i Bergensskolen får obligatorisk opplæring i hvordan de kan 
forebygge og håndtere rasisme. 

•                 Sette klare mål for reduksjon av rasisme i skolene, med tydelige tidsfrister og 
rapportering. 

•                 ha en dedikert ressurs på hver skole, med kompetanse i antirasistisk arbeid, skal 
sørge for at elever føler seg sett, hørt og hjulpet. 

•                 jobbe tett med organisasjoner som allerede har erfaring med antirasistisk arbeid, 
slik at vi drar nytte av deres kompetanse. 

•                 Arbeidet må følges opp av forskning for å måle effekten av tiltakene og sikre 
kontinuerlig forbedring. 

Begrunnelse: Arbeiderpartiet har lenge jobbet for at skolen skal være et trygt og 
inkluderende sted for alle barn. Dette arbeidet handler om mer enn bare å anerkjenne 
problemet. For Arbeiderpartiet er dette ikke bare et skolepolitisk spørsmål, men et spørsmål 
om grunnleggende verdier. Alle barn i Bergen skal ha like muligheter til å lykkes, uavhengig 
av bakgrunn. Rapporten fra høsten 2024 viser alvorlige tall der 20% av elevene i 
Bergensskolen har opplevd rasisme på grunnlag av blant annet, sitt språk eller etnisitet. 

Rapporten Rasisme-i-bergensskolen-rapport som i 2023 var (bestilt av vårt byråd) viser for 
høye tall der barn har opplevd rasisme. Denne saken var oppe i bystyret denne høsten men 
byrådet mangler konkrete tiltak i sitt arbeid. Er det satt inn noen nye ressurser eller er det 
planer om det i skoler? Forslagene mine svarer på en del av tiltak foreslått fra Rapporten. 

Oppfølging:  

Sebastian Hauan Stenberg har på vegne av Ap levert et representantforslag om målrettede 
tiltak for å forebygge og håndtere rasisme i Bergensskolen. Byrådet har fått i oppdrag å 
utrede forslaget og å utarbeide et notat slik at bystyret kan behandle saken senest innen 
25.03.2026. 

Lenke: 

Representantforslag om målrettede tiltak for å forebygge og håndtere rasisme i 
Bergensskolen 

 

61. F86 - Naturhandling nå 

https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/263869
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/263869
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/263869
https://www.bergen.kommune.no/politikk/saker/263869


Innstilling: Vedtas, oversendes VAP, bystyregruppen og 
Stortingsgruppen. 

Forslagsstiller:  Åsane Arbeiderparti 

Forslag: Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

•                 Sette et nasjonalt mål om arealnøytralitet, og stille krav til alle kommuner. 

•                 Styrke klima- og naturpolitikken ved å gjennomgå arbeids- og ansvarsdelingen 
mellom departementene. Klima- og miljødepartementet skal ha en tydelig og 
overordnet rolle for planlegging, koordinering og gjennomføring av tiltak. 

•                 Følge opp Miljødirektoratets forslag til endringer i Forskrift om 
konsekvensutredninger. 

•                 Skjerpe bestemmelsene i Naturmangfoldsloven og begrense mulighetene til 
dispensasjon. 

•                 Styrke og samordne virkemidler for effektiv sikring av områder med verdi for 
natur og friluftsliv - vi krever en "markalov" for resten av landet. 

Begrunnelse: Det er viktig å ta vare på naturen. Naturen er selve livsgrunnlaget vårt. Den gir 
oss rent vann, klar luft, mat, medisiner, materialer og fysisk og psykisk god helse. I tillegg 
beskytter intakt natur mot ras, flom og tørke. Naturen er også verdens beste klimatiltak fordi 
den fanger og lagrer over halvparten av all karbon vi mennesker slipper ut. 

Naturkrisen pågår nå - i høy hastighet, og som NRK har dokumentert mangler det systemer 
og strukturer som gjør det mulig å ta grep. Det haster med politisk handling, og 
Arbeiderpartiet må gå foran. Det vi gjør - eller lar være å gjøre - i denne regjeringsperioden, 
vil ha avgjørende betydning. 

Regjeringen har satt i gang svært mye arbeid for å følge opp Norges forpliktelser etter FNs 
naturavtale som Norge med Espen Barth Eide i spissen var sterkt delaktig i å få på plass. 
Stortingsmeldingen om natur som ble lagt frem før jul inneholder viktige steg for nettopp å 
etablere bedre systemer. Nå må regjeringen raskt følge opp med å sette konkrete mål og 
stille krav til kommunene og andre aktører. 

forsvinninger, ødeleggelse og plyndring, for å nevne noen. Gitt den systematiske naturen og 
store omfanget av disse forbrytelsene, er det en klar risiko for at norske statsborgere har 
begått eller medvirket til disse forbrytelsene. Det er dermed essensielt at disse 
statsborgerne blir etterforsket, og straffet om det kan bevises at de har begått forbrytelser. 

Oppfølging:  

Forslaget er fulgt opp gjennom representantforslag som Kathrine Dahle fremmet for bystyret 
24.09.25.  



Kathrine Algrøy Dahle (A) overleverte representantforslag om kunnskap om naturtap ved 
utbygging. 

Forslaget har ennå ikke kommet til behandling i bystyret. 

Videre er forslaget også fulgt opp ved generell politikk i flere reguleringsplaner og 
områdeplaner. Det er også fremmet konkrete forslag i tilknytning til relevante høringssaker 
om temaet. 

  

73. F102 – Økt grunnbemanning i barnehagene 

Innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen og VAP 

Forslagstiller: Bergen Arbeidersamfund 

  

Forslag: 

-        Grunnbemanningen i barnehagene må økes. 

-        Barnehagene skal kunne ha flere faste ansatte for å forebygge vikarbruk. 

  

Begrunnelse: 

For lav bemanning er hverdagen for mange barn og ansatte i barnehagene. Konsekvensene 
av lav bemanning er større utrygghet for barna, og økt arbeidsbelastning med risiko for 
slitasje for de ansatte som er på jobb.  Økt bemanning vil kunne redusere behovet for vikarer 
ved korttidsfravær. 

I Bergen kommune er sykefraværet i barnehagen høyt, med den konsekvensen at foreldre 
blir bedt om å hente barna tidlig, eller at avdelinger må holde stengt. Forsøk med økt 
bemanning har vist at behovet for vikarer reduseres. 

 Oppfølging:  

Arbeiderpartiets foreslo i vårt alternative budsjett for 2026 å både bruke de statlige pengene 
Bergen fikk i budsjettforliket for 2026 til økt bemanning i barnehagene på nettopp flere 
ansatte i barnehagene, og å gi barnehagestyrerne tillit til å ansette medarbeidere på topp av 
den ordinære bemanningen. Vårt forslag ville styrket grunnbudsjettet med 15 millioner, i 
tillegg til flere enkelttiltak. 

Lenke: 

Arbeiderpartiets alternative budsjett 

https://www.bergen.kommune.no/api/rest/filer/V69363907
https://www.bergen.kommune.no/politikere-utvalg/api/fil/bk360/14017706/Arbeiderpartiets-alternative-budsjett


 

  

 


